[41]	*Lapis ad dolorem iliacum colore subviridi, qui Indis Cralhuil dicitur .i. pietra di Dio ³² .	*Lapis ad dolorem iliacu' colore subviridi quam lingua indica Cialzuil .i. pietra di Dio appellat.
[42]	*Speculum naturale ex lapide Pyritide; quod vere hominis effigiem representat ³³ .	*Speculu' naturale ex lapide pyritide, quod vere hominis effigiem exprimit.
[43]	*Libellus ex papyro Indica	*Libellus ex papyro chinense foliaque sunt duplicia; et tantu ab una parte scripta leguntur, qua ab(cancellato) in utraque papyri parte scribi non possit propter aius subtilitatem et diaphinitatem.
[44]	*Papyrus Turcica cui inscripta sunt multa sortilegia	*Papyrus Turcica in quo sunt sortilegia quadam.
[45]	*Grana frumenti qua Triticites dici possunt.	*Grana frumenti qua triticites dici possunt, qua sunt in civitate 123v Veteri inventa; quibus iniecta erant multa numismata antiquissima.
[46]	99v *Tela indica ex serico contexta varijs avium et plantarum figuris insignis.	
[47]	*Cucurbita indica.	
[48]	*Panis ex Luca Indorum qui in multos conservatur annos instar biscotti ³⁴ .	

and Ulisse Aldrovandi. A woodcut of the knife was published in the *Musaeum metallicum* (1648) together with a text stating that it was endowed with a “manubrio ex lapide renali fabricato” (Aldrovandi 1648, 157; Domenici in preparation a).

³² Of outmost interest is the record of an Indigenous term variously transcribed as Cralhuil (Ms. Aldr. 136/6, 99r; Ms. Aldr. 143/3, 145r), Cialzuil (Ms. Aldr. 136/6, 123r; Ms. Aldr. 143/3, 154r; Ms. Aldr. 34.2, 417v; Ms. Aldr. 105, 353) or Cralzuil (Ms. Aldr. 34.2, 407r) and (erroneously) translated as “God’s stone”. All of them are imperfect transcriptions of the Nahuatl term *chalchihuitl*, “greenstone”. At the end of the entry, Ms. 34.2, 416v adds: “Credo esse lapidem nephriticum qui eiusdem est coloris; et aliquando ex lacteo nonnunquam ex prassino colore virescit”.

³³ Pyrite mirrors were common in pre-Hispanic Mesoamerica (see Melgar, Gallaga, and Solís Ciriaco 2014; Gallaga and Baliney 2016).

³⁴ This fascinating entry records a *pan cazabi*, or cassava bread, produced with manioc (*Manihot esculenta*) in the Circum-Caribbean region. As also shown by the version “biscotti seu panis nautici” in Ms. Aldr. 34.2, 407r, the reference to its preservation over time is a clear allusion to the common usage of *pan cazabi* as hardtack on European ships in the Americas.

[49]	*Pica ex Bressilia; cuius rostrum totum corpus magnitudine superat ³⁵ .	Pica illa ex Bressilia in parte inferiori plumas habet luteas, croceas deinde flavas ad subviride tendentes; in extremitate vero emulatur colorem croci.
[50]	[after two entries from different collections] Ex Museo Dni Thomasia de Cavalleris Legno de los renones.	
[51]	*Opalo congener in quo sunt varium varii aspectum aspectus variae apparent macule virides et pupureae et cetera.	
[52]	*Pederota qua est coloris leucphei [sic] ubique in ea radius purpureus conspicitur.	
[53]	*Carbunculus amethystizontes.	
[54]	*Annulus confectus ex quadam aetatis spetie fluvij imagine reddens.	
[55]	100r *Aqua marina gemma est, cui insculpta est figura cupidinis.	
[56]	*Sardius lapillus in qui est insculptum caput Augusti.	
[57]	*Polyophthalmos lapis pulcherrimus et oculis gratissimus est spes Aetatis.	
[58]	*Anulus ex tribus filis aureis contextus tanto artificio et ingenij acumine ut homines in admirationem rapiat. refertque Santissimam Trinitatem nam licet tria sint fila quibus adheret alter anulus mira exiguitatis qui fila illa aurea undique ambit et quamvis ad diversum filum transire videatur semper in primum et unum conspicitur, etsi circumvolventi in alium semper videatur descendere anuli filum. Et sicut hac tria fila semper in unum desinunt et anulum preffertum reddunt, sic et Christiana religio credit Patrem fulum et spiritum sanctum in Trinitate unum eundem semper esse Deum immortalem et humano intellectui incomprehensibilem ³⁶ .	
[59]	Anulus alter qui in parte oculis obiecta semper latior apparet; licet undique eiusdem sit latitudinis.	
[60]	100v *Topatius habens figuram oculi